ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ J(£ « Ш » __________  2024 г.

Об определении мест для выгула домашних животных
на территории города Болгар Спасского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Болгарский городской
Исполнительный комитет Спасского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для выгула домашних животных на территории города
Болгар Спасского муниципального района Республики Татарстан следующие
места:

- земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности
владельца;
- на территории города, где нет массового скопления людей: пустыри,
места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами, в
намордниках и на поводках;
- запретить свободный выгул домашних животных на детских и
спортивных площадках;
- обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности владельцами
домашних животных, в местах и на территории общего пользования;
- не допускать выгул животного вне мест, разрешенных постановлением
органа местного самоуправления для выгула животных.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Спасского муниципального района http:// vvww. spasskiy.tatarstan.ru,, на
официальном сайте правовой информации (//ht^:pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением iгастояи^йГхюстацовлei!ия оставляю за собой.
БОЛГАРСКИЙ

п  г  ГОРОДСКОЙ 1 * ЯРуководитель Болгарского городского и с п о л н и т е л ь н ы й  f " ' i ;

Исполнительного комитета УГЛ\ А.В. Костина